

# FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 18/2023

Final da Proposta/Início da Sessão: 12/09/2023 às 13:00

<b>Fornecedor:</b> CASA DA LIMPEZA EIRELI		<b>CPF/CNPJ:</b> 32.367.238/0001-46			
<b>E-mail:</b> ecommerce.casadalimpeza@gmail.com		<b>Telefone:</b> (31) 99829-1880			
<b>Lote 1</b> PAPEL TOALHA MULTIUSO ROLO COM 200 METROS					
<b>Descrição Comprador</b>					
1 - PAPEL TOALHA MULTIUSO ROLO COM 200 METROSEspecificações: Papel Toalha Bobina 20cmx200m 100% Celulose Extra Luxo NeutroEmbalagem contendo 02 unidades/rolo Tamanho 20 x 200 Metros Cada Objeto deverá atender a NBR 1546 4 8 de 12/2020					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL TOALHA MULTIUSO ROLO COM 200 METROSEspecificações: Papel Toalha Bobina 20cmx200m 100% Celulose Extra Luxo NeutroEmbalagem contendo 02 unidades/rolo Tamanho 20 x 200 Metros Cada Objeto deverá atender a NBR 1546 4 8 de 12/2020		42,00	UND	13,49	566,58
<b>Marca:</b> TG PAPEIS		<b>Fabricante:</b> TG		<b>Modelo:</b> 200METROS	
<b>Lote 3</b> AÇÚCAR EMBALAGEM 5 KG					
<b>Descrição Comprador</b>					
1 - AÇÚCAR EMBALAGEM 5 KG Especificações: Açúcar tipo cristal em pacotes de 5 kg Objeto deverá atender NBR 11010 de 10/1989					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
AÇÚCAR EMBALAGEM 5 KG Especificações: Açúcar tipo cristal em pacotes de 5 kg Objeto deverá atender NBR 11010 de 10/1989		40,00	PCT	19,99	799,60
<b>Marca:</b> VIVAÇUCAR		<b>Fabricante:</b> VIVAÇUCAR		<b>Modelo:</b> 5KG	
<b>Lote 5</b> CHÁ MATE EMBALAGEM 250 GRS					
<b>Descrição Comprador</b>					
1 - CHÁ MATE EMBALAGEM 250 GRS Especificações: Folhas de erva mate tostado e moído Caixa contendo 250 gramas Objeto deverá atender resolução Anvisa 277 de 2/09/2005 e ANBT 1206 e 1370					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CHÁ MATE EMBALAGEM 250 GRS Especificações: Folhas de erva mate tostado e moído Caixa contendo 250 gramas Objeto deverá atender resolução Anvisa 277 de 2/09/2005 e ANBT 1206 e 1370		100,00	CX	8,75	875,00
<b>Marca:</b> REAL		<b>Fabricante:</b> REAL		<b>Modelo:</b> CHA MATE 250G	
<b>Lote 6</b> PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 CM					
<b>Descrição Comprador</b>					
1 - PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 CM Especificações: Modelo: Prato descartável branco raso Material: Polipropileno Tamanho: 15 cm diâmetro Embalagem: 10 unidades Objeto deverá atender a Portaria INME TRO 277/2021 ANEXO I REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA PARA ARTIGOS PARA FESTAS					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 CM Especificações: Modelo: Prato descartável branco raso Material: Polipropileno Tamanho: 15 cm diâmetro Embalagem: 10 unidades Objeto deverá atender a Portaria INME TRO 277/2021 ANEXO I REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA PARA ARTIGOS PARA FESTAS		1.000,00	UND	0,18	180,00

<b>Marca:</b> COPOSUL		<b>Fabricante:</b> COPOSUL		<b>Modelo:</b> 15 CM	
<b>Lote 7</b> PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 CM					
<b>Descrição Comprador</b>					
1 - PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 CM Especificações: Modelo: Prato descartável branco raso Material: Polipropileno Tamanho: 21 cm diâmetro Embalagem: 10 unidades Objeto deverá atender a Portaria INMETRO 277/2021 ANEXO I REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA PARA ARTIGOS PARA FESTAS					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 CM Especificações: Modelo: Prato descartável branco raso Material: Polipropileno Tamanho: 21 cm diâmetro Embalagem: 10 unidades Objeto deverá atender a Portaria INMETRO 277/2021 ANEXO I REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA PARA ARTIGOS PARA FESTAS		1.000,00	UND	0,26	260,00
<b>Marca:</b> CRISTALCOPO		<b>Fabricante:</b> CRISTALCOPO		<b>Modelo:</b> 21CM	
<b>Lote 8</b> PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM					
<b>Descrição Comprador</b>					
1 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM Especificações: Modelo: Prato descartável branco fundo Material: Polipropileno Tamanho: 15 cm diâmetro Embalagem: 10 unidades Objeto deverá atender a Portaria INMETRO 277/2021 ANEXO I REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA PARA ARTIGOS PARA FESTAS					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM Especificações: Modelo: Prato descartável branco fundo Material: Polipropileno Tamanho: 15 cm diâmetro Embalagem: 10 unidades Objeto deverá atender a Portaria INMETRO 277/2021 ANEXO I REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA PARA ARTIGOS PARA FESTAS		1.000,00	UND	0,23	230,00
<b>Marca:</b> COPOSUL		<b>Fabricante:</b> COPOSUL		<b>Modelo:</b> 15CM FUNDO	
<b>Lote 9</b> COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA					
<b>Descrição Comprador</b>					
1 - COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA Especificações: Modelo: Colher descartável transparente Material: Poliestireno Embalagem: 50 unidades Objeto deverá atender a Portaria INMETRO 277/2021 ANEXO I REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA PARA ARTIGOS PARA FESTAS					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA Especificações: Modelo: Colher descartável transparente Material: Poliestireno Embalagem: 50 unidades Objeto deverá atender a Portaria INMETRO 277/2021 ANEXO I REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA PARA ARTIGOS PARA FESTAS		3.000,00	UND	0,07	210,00
<b>Marca:</b> PLAZAPEL		<b>Fabricante:</b> PLAZAPEL		<b>Modelo:</b> SOBREMESA	
<b>Lote 10</b> GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA					
<b>Descrição Comprador</b>					
1 - GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA Especificações: Modelo: Colher descartável transparente Material: Poliestireno Embalagem: 50 unidades Objeto deverá atender a Portaria INMETRO 277/2021 - ANEXO I - REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA PARA ARTIGOS PARA FESTAS					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA Especificações: Modelo: Colher descartável transparente Material: Poliestireno Embalagem: 50 unidades Objeto deverá atender a Portaria INMETRO 277/2021 - ANEXO I - REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA PARA ARTIGOS PARA FESTAS		3.000,00	UND	0,06	180,00
<b>Marca:</b> STRAWPLAST		<b>Fabricante:</b> STRAWPLAST		<b>Modelo:</b> GARFO	
<b>Total de CASA DA LIMPEZA EIRELI</b>					<b>3.301,18</b>

**Fornecedor:** SOLUÇÕES EM LIMPEZA FENIX LTDA

**CPF/CNPJ:** 49.719.430/0001-57

<b>E-mail:</b> solucoesfenix.licitacoes@gmail.com		<b>Telefone:</b> (31) 3021-4737		
<b>Lote 2</b> PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300 METROS				
<b>Descrição Comprador</b>				
1 - PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300 METROS Especificações: Papel higiênico branco, papel de folha dupla, fabricado com celulose virgem, aparas de excelente qualidade, deverá dissolver em água, macio, absorvente e homogêneo, sem furos ou lacunas na extensão do rolo. Isento de material estranho, como partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outras substâncias nocivas à saúde. Não poderá esfarelar durante o uso. Não poderá apresentar odor desagradável (não característico, corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração). Objeto deverá atender NBR 15464-1 de 12/2020				
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300 METROS Especificações: Papel higiênico branco, papel de folha dupla, fabricado com celulose virgem, aparas de excelente qualidade, deverá dissolver em água, macio, absorvente e homogêneo, sem furos ou lacunas na extensão do rolo. Isento de material estranho, como partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outras substâncias nocivas à saúde. Não poderá esfarelar durante o uso. Não poderá apresentar odor desagradável (não característico, corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração). Objeto deverá atender NBR 15464-1 de 12/2020	960,00	UND	7,75	7.440,00
<b>Marca:</b> Uppaper		<b>Fabricante:</b> Uppaper		<b>Modelo:</b> PAPEL HIGIÊNICO
<b>Total de SOLUÇÕES EM LIMPEZA FENIX LTDA</b>				<b>7.440,00</b>

<b>Fornecedor:</b> Tais Andrade Silva LTDA		<b>CPF/CNPJ:</b> 42.874.595/0001-54		
<b>E-mail:</b> andrade.tais@hotmail.com		<b>Telefone:</b> (31) 97147-7187		
<b>Lote 4</b> AÇÚCAR REFINADO CAIXA COM 1000 SACHÊS DE 5 GRAMAS				
<b>Descrição Comprador</b>				
1 - AÇÚCAR REFINADO CAIXA COM 1000 SACHÊS DE 5 GRAMAS Especificações: Açúcar tipo cristal em caixas contendo 1000 pacotes de 5gramas Objeto deverá atender NBR 8870 de 05/1985; NBR 9724, 9755, 16803, 16802, 9918				
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
AÇÚCAR REFINADO CAIXA COM 1000 SACHÊS DE 5 GRAMAS Especificações: Açúcar tipo cristal em caixas contendo 1000 pacotes de 5gramas Objeto deverá atender NBR 8870 de 05/1985; NBR 9724, 9755, 16803, 16802, 9918	200,00	CX	35,90	7.180,00
<b>Marca:</b> UNIAO		<b>Fabricante:</b> UNIAO		<b>Modelo:</b>
<b>Total de Tais Andrade Silva LTDA</b>				<b>7.180,00</b>

Homologação Parcial: 0 de 10 lote(s).

Sete Lagoas, 13 de Setembro de 2023.

---

Maria Elisa Alves de Oliveira - Pregoeiro(a)

---

Victoria Maria Ribeiro Carvalho - Equipe de Apoio

---

Jaqueline Helena Alves - Equipe de Apoio